
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51781

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO OCCUPAZIONE E COOPERAZIONE 11 ottobre 2016, n. 397
Fondi Delibera CIPE 138/2000 e s.s.m.m. Programma Emersione Puglia – Avviso Pubblico “Turismo di qua-
lità”–Scorrimento graduatoria.

Il Dirigente del Servizio

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e successive modificazioni e integrazioni;
• Vista la Delibera CIPE 138 del 21.12.2000 recante il “Riparto delle risorse per le aree depresse per il triennio 

2001-2003” che ha stanziato risorse per attività formative e di emersione del sommerso suddivise secondo 
le modalità del DM del 13/09/2003;

• Vista la Legge Regionale n. 28 del 26/10/2006 “Disciplina in materia di contrasto la lavoro nero non regolare”;
• Visto il Regolamento Regionale n. 31 del 30/11/2009 di attuazione alla L.R. 28/2006;
• Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e successive 

modificazioni e integrazioni;
• Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Vista la nota del Dirigente di Sezione  n. 9891 del 6.9.2016 con la quale  si conferma  l’efficacia della deter-

mina dirigenziale n. 835 del 31.03.2013 nelle more della riorganizzazione di Sezione ;

Dall’attività istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento amministrativo, 
emerge quanto segue:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 599 del 01.08.2013, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia n. 110 del 08.08.2013, è stato approvato l’Avviso Pubblico “Turismo di Qualità”, con cui l’Amministra-
zione regionale interviene nella crisi del mercato del lavoro locale, sostenendo l’affermazione della cultura 
del lavoro e della conseguente sicurezza del lavoro, individuando nel settore del Turismo una leva fonda-
mentale per lo sviluppo dell’economia regionale;

 la Regione Puglia con l’Avviso “Turismo di qualità” riconosce, in favore dei datori di lavoro operanti nel 
settore turistico, un incentivo pari ad euro 1.500,00 (euro millecinquecento/00) per l’assunzione a tempo 
determinato full-time effettuate ai sensi del  D.lgs n. 368/01 per un periodo di 6 mesi continuativi a far data 
dal 1 maggio 2013 e sino al 1 ottobre 2013;

- più precisamente, l’incentivo di cui innanzi è riconosciuto in misura pari a euro 500,00 per ciascuna men-
silità completa, di durata del rapporto di lavoro ulteriore rispetto alla terza e fino ad un massimo di euro 
1.500,00 per ciascun lavoratore, non riconoscendo l’incentivo per frazioni di mese come previsto dal para-
grafo D) punto 1 dell’avviso;

RILEVATO CHE:
- con determinazione dirigenziale n. 2011 del 22/10/2015 pubblicata sul Burp n. 145 del 05/11/2015 è stato 

approvato l’elenco delle aziende ammesse a finanziamento per il corrispondente importo, e sino alla con-
correnza delle risorse stanziate con l’avviso, pari ad euro 400.000,00, riservando in caso di residui ad una 
successiva fase l’avvio della istruttoria per le imprese in posizione compresa tra la n. 44 e la n. 54; 

- a seguito della fase istruttoria si da atto della presenza di un residuo sulla spesa prevista nella D.D. 2011/2015 
pari a € 228.000,00, che consente l’avvio della fase istruttoria per le imprese in posizione compresa tra la 44 
e 54;

- ai sensi del paragrafo H) “il Servizio Politiche per il lavoro della Regione Puglia procederà all’istruttoria delle 
istanze in base all’ordine cronologico di arrivo fino a concorrenza delle risorse disponibili” ed ai sensi del 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651782

paragrafo F) dell’Avviso l’ufficio ha effettuato l’istruttoria esclusivamente sulla base della documentazione 
prodotta verificando l’importo complessivo della richiesta di incentivo rispetto al contratto individuale di 
lavoro allegato ed all’importo richiesto;

- si è proceduto ad esaminare n. 11 istanze ed all’esito n. 2 risultano escluse, per n. 5 istanze si è provveduto 
a rimodulare l’importo ammesso in graduatoria rispetto a quanto richiesto per le motivazioni riportate 
nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto;

TENUTO CONTO CHE
- le imprese ammesse in graduatoria dovranno produrre, ai sensi del paragrafo G dell’avviso,  le buste paga 

dei lavoratori per cui si è chiesto beneficio e copia dei bonifici ovvero assegni di pagamento delle corrispon-
denti buste paga;

- la documentazione di cui sopra dovrà pervenire, entro e non oltre 30 giorni successivi alla pubblicazione del 
presente atto sul BURP, a mezzo pec al seguente indirizzo: ufficio.occupazione.regione@pec.rupar.puglia.it; 
l’oggetto della pec dovrà riportare la dicitura – nome impresa - “Turismo di qualità” documenti per l’eroga-
zione - ed i documenti dovranno essere allegati in formato PDF leggibile;

- l’Amministrazione si riserva di esaminare la documentazione prevista per l’erogazione ai sensi del paragrafo 
G dell’Avviso avvertendo che, in ipotesi di non corrispondenza tra quanto dichiarato in fase di candidatura 
e la documentazione prodotta per l’erogazione, si procederà alla rideterminazione dell’importo ammesso a 
finanziamento ovvero, nella ipotesi di carenza della documentazione o di mancata produzione della stessa 
nei termini riportati al punto precedente, alla esclusione della impresa del finanziamento;

Ciò premesso, con il presente atto:
si approva lo scorrimento dell’elenco delle istanze ammesse all’Avviso - “Turismo di qualità” -, per gli 

importi individuati nell’Allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per una spesa 
complessiva pari ad €.163.500,00.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.Lgs n. 118/2011 E SUCC. MODIFICAZIONI ED  INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento, che prevede una spesa € 163.500,00, da liquidare con successivi e separati atti, 

trova copertura finanziaria  sul cap. 956057, giuste determinazione dirigenziale:
n. 197 del 06/04/2011 di approvazione Programma Emersione 2011/2012 
n. 599/2013 di approvazione dell’Avviso pubblico “Turismo di qualità ”         
impegno riaccertato nel 2016 n. 3483 ex n. 6262- ( ex n. 6) 

Visto di attestazione disponibilità finanziaria
Dott.ssa A. Panettieri

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;

- di approvare lo scorrimento dell’elenco delle istanze pervenute come da allegato “A” parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

- di approvare l’elenco delle imprese ammesse ed escluse dal beneficio a valersi sull’Avviso - “Turismo di qua-
lità” – per gli importi individuati nell’Allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51783

una spesa complessiva di €. 163.500.00.

- il provvedimento viene redatto in forma integrale;

- ai sensi del paragrafo H) punto 4 dell’avviso avverso il presente provvedimento è ammessa istanza di riesa-
me entro il termine perentorio di 20 giorni dalla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
da inoltrarsi esclusivamente a mezzo Pec all’indirizzo ufficio.occupazione.regione@pec.rupar.puglia.it con 
oggetto: Avviso Turismo di Qualità - “Istanza di riesame”. 

Il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n. 5 pagine, di cui n. 1 pagina relativa 
all’Allegato “A”:
- è immediatamente esecutivo non comportando ulteriori adempimenti contabili;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it, Sezione “Amministrazione tra-

sparente”;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, 

Scuola, Università, Formazione Professionale;

la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia equivale a noti-
fica agli interessati. 

Il Dirigente Servizio Occupazione e Cooperazione
   Dott.ssa Antonella Panettieri



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651784

AL
L.

 "
A"

Pa
gi

na
 1

 d
i 1

N
.

D
at

a 
Ar

riv
o

D
en

om
in

az
io

ne
 A

zi
en

da
 S

ed
e 

Le
ga

le
Co

m
un

e
Pr

ov
.

Im
po

rt
o 

am
m

es
so

 
a 

fin
an

zi
am

en
to

N
ot

e

44
23

/0
9/

20
13

G
RA

N
D

 H
O

TE
L 

LA
 C

H
IE

U
SA

 D
I C

H
IE

TR
I

SS
 1

72
 K

M
. 2

9,
80

0
AL

BE
RO

BE
LL

O
 

BA
10

.5
00

,0
0

Im
po

rt
o 

rim
od

ul
at

o 
pe

r n
. 1

 la
vo

ra
to

re
 n

on
 

fin
an

zia
bi

le
 p

er
 a

ss
un

zio
ne

 p
re

ce
de

nt
e 

1 
m

ag
gi

o 
20

13
 

ai
 se

ns
i d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) p

un
to

 1
.

45
24

/0
9/

20
13

H
O

TE
L 

PE
RL

A 
D

EL
 G

AR
G

AN
O

 d
i C

IC
CO

N
E 

G
IO

VA
N

N
I S

N
C

CO
N

TR
AD

A 
PA

TA
RI

EL
LO

 S
N

C
S.

 G
IO

VA
N

N
I R

O
TO

N
DO

FG
3.

00
0,

00

46
26

/0
9/

20
13

ED
IL

M
AR

E 
2 

S.
R.

L.
VI

A 
PR

IM
O

 L
EV

I 3
0

M
EL

EN
DU

G
N

O
LE

0,
00

Es
cl

us
o 

pe
r a

ss
un

zio
ni

 n
on

 fi
na

nz
ia

bi
li 

pr
ec

ed
en

ti 
al

 1
 

m
ag

gi
o 

20
13

 a
i s

en
si 

pa
ra

gr
af

o 
D 

pu
nt

o 
1

47
25

/0
9/

20
13

IN
IZ

IA
TI

VE
 S

AN
 D

O
M

EN
IC

O
 S

RL
VI

A 
BO

VI
O

 3
FA

SA
N

O
BR

33
.0

00
,0

0

Im
po

rt
o 

rim
od

ul
at

o 
pe

r n
. 1

 la
vo

ra
to

re
 n

on
 

fin
an

zia
bi

le
 p

er
 a

ss
un

zio
ne

 p
re

ce
de

nt
e 

1 
m

ag
gi

o 
20

13
 

ai
 se

ns
i d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) p

un
to

 1
; n

. 1
 la

vo
ra

to
re

 n
on

 
fin

an
zia

bi
le

 p
er

 a
ss

un
zio

ne
 n

on
 su

pe
rio

re
 a

 3
 m

es
i a

i 
se

ns
i d

el
 p

ar
ag

ra
fo

 D
) p

un
to

1.

48
25

/0
9/

20
13

PE
CC

AT
O

 D
I V

IN
O

VI
A 

RO
N

DA
CH

I 7
/9

O
TR

AN
TO

LE
1.

50
0,

00

Im
po

rt
o 

rim
od

ul
at

o 
pe

r n
. 2

 la
vo

ra
to

ri 
no

n 
fin

an
zia

bi
li 

pe
r a

ss
un

zio
ne

 p
re

ce
de

nt
e 

1 
m

ag
gi

o 
20

13
 a

i s
en

si 
de

l 
pa

ra
gr

af
o 

D)
 p

un
to

 1
.

49
27

/0
9/

20
13

IL
 F

AG
IA

N
O

 S
.R

.L
.

VI
A 

TO
LE

DO
 1

3
SE

LV
A 

DI
 F

AS
AN

O
 

BR
3.

50
0,

00

50
27

/0
9/

20
13

PI
ST

O
LA

 D
O

N
AT

O
P.

ZZ
A 

CI
AI

A 
7

FA
SA

N
O

BR
1.

50
0,

00

51
27

/0
9/

20
13

G
D

S 
H

O
TE

LS
  S

.P
.A

.
VI

A 
BA

ST
IA

N
U

TT
I 2

5
LE

CC
E

LE
15

.5
00

,0
0

Im
po

rt
o 

rim
od

ul
at

o 
pe

r n
. 1

 la
vo

ra
to

re
 n

on
 

fin
an

zia
bi

le
 p

er
 m

an
ca

nz
a 

di
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 a
i s

en
si 

de
l p

ar
ag

ra
fo

 F
)

52
27

/0
9/

20
13

RI
VA

M
AR

IN
A 

RE
SO

RT
 B

EA
CH

 C
LU

B 
S.

R.
L.

LO
CA

LI
TA

' S
PE

CC
HI

O
LL

A
CA

RO
VI

G
N

O
BR

91
.5

00
,0

0

53
27

/0
9/

20
13

EN
ER

G
Y 

SE
RV

IZ
I p

er
 c

on
to

 d
i C

IP
O

RT
I d

i P
IN

TO
 R

O
SA

PI
AZ

ZA
 M

ER
CA

TO
 V

EC
CH

I S
N

FA
SA

N
O

BR
0,

00
Es

cl
us

o 
pe

r a
ss

un
zio

ni
 n

on
 fi

na
nz

ia
bi

li 
pr

ec
ed

en
ti 

al
 1

 
m

ag
gi

o 
20

13
 a

i s
en

si 
pa

ra
gr

af
o 

D 
pu

nt
o 

1

54
27

/0
9/

20
13

EN
ER

G
Y 

SE
RV

IZ
I p

er
 c

on
to

 D
I N

AR
D

EL
LI

 V
IT

O
PI

AZ
ZA

 R
O

M
A 

8
SA

VE
LL

ET
RI

 D
IF

AS
AN

O
BR

3.
50

0,
00

Im
po

rt
o 

rim
od

ul
at

o 
pe

r n
. 2

 la
vo

ra
to

rI 
no

n 
fin

an
zia

bi
lI 

pe
r a

ss
un

zio
ne

 p
re

ce
de

nt
e 

1 
m

ag
gi

o 
20

13
 a

i s
en

si 
de

l 
pa

ra
gr

af
o 

D)
 p

un
to

 1
; n

. 1
 la

vo
ra

to
re

 n
on

 fi
na

nz
ia

bi
le

 
pe

r a
ss

un
zio

ne
 n

on
 su

pe
rio

re
 a

 3
 m

es
i a

i s
en

si 
de

l 
pa

ra
gr

af
o 

D)
 p

un
to

1.

16
3.

50
0,

00

Do
tt

.s
sa

 A
nt

on
el

la
 P

an
et

tie
ri

D
ot

t. 
Fr

an
ce

sc
o 

M
ai

el
la

ro

TO
TA

LE

AV
VI

SO
 T

U
RI

SM
O

 D
I Q

U
AL

IT
A'

 D
ET

. D
IR

. 0
60

/5
99

 - 
01

/0
8/

20
13

EL
EN

CO
 IM

PR
ES

E 
AM

M
ES

SE
 IN

 S
CO

RR
IM

EN
TO

 G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

D
ET

ER
M

IN
AZ

IO
N

E 
AP

PR
O

VA
ZI

O
N

E 
 G

RA
D

U
AT

O
RI

A 
N

. 2
01

1 
  D

EL
  2

2/
10

/2
01

5

Il 
D

iri
ge

nt
e 

U
ffi

ci
o 

O
cc

up
az

io
ne

 e
 C

oo
pe

ra
zi

on
e

Il 
Re

sp
on

sa
bi

le
 d

el
 p

ro
ce

di
m

en
to


